«Quam speciosi pedes evangelizantium bona» (*Rom.* 10, 15). Primi viri, Christum Ugandensibus annuntiaturi, fuerunt Simeon Lourdel, sacerdos, et Amans Delmas, frater, sodales Societatis Missionariorum Africae seu «Patrum Alborum», qui die XVII mensis Februarii anno MDCCCLXXIX, postquam per Lacum Victoriae navigarunt, ad locum «Entebbe» appulerunt; quos, aliquot mensibus transactis, alii tres Evangelii praecones ex eadem religiosa Familia sunt subsequuti.

Sedem autem in Nabulagalae collocarunt, ubi sacrificium eucharisticum in Uganda primum celebrarunt posteroque anno quattuor autochthonas salutari baptismi aqua primum tinxerunt. In hac ergo statione crux Christi est posita, hinc lumen eius radiavit. Quamquam difficultates gravissimae non semel subortae sunt, tamen res catholica laetis firmisque augescebat incrementis, propterea etiam quod novi operari in vineam illam advenerunt. Curse etiam erat, ut ex ipsis Ugandensibus sacrorum administris asciscerentur. Ita factum est, ut anno providentia Pii XII, item Decessoris Nostri, sacra Hierarchia in regione illa institui posset.

Itaque hoc saeculum, tam felici progressionem insigne, respicientes, omnes filios Nostros, quos habemus carissimos, ibidem incolentes, paternae monemus, ut pretiosum fidei donum constantissime servent et, hoc iubilaeo impulsus, ex ea diligentius in dies vivere satagent, memores eam alii verbo praekonum legitimum et vitam liturgicam, qua «mentes in Deum excitantur, ut rationabile obsequium Eius praestent, gratiamque Eius abundantius recipiant» (*Sacrosanctum Concilium*, 33). Sed ulterius etiam testis progrediendum, nempe contendendum, ut Evangelium latius propagetur, quia «cuilibet discipulo Christi onus fidei disseminandae pro parte sua incumbit» (*Lumen Gentium*, 17); opus videlicet est, ut Ecclesia Ugandensis, a missionariis condita, iam ipse sit missionaria.

Probando consilio, ut supra diximus, Conventus Eucharisticus agitur, sollemne horum saecularium oblata occasione. Recte quidem augustum hoc Sacramentum cultu sociali honoratur,

in quo non solum gratia divina sed auctor ipse gratiae, Christus Dominus, continetur. Eucharistia est vinculum caritatis, siquidem «unus panis, unum corpus multi sumus, omnes enim de uno pane participamus» (1 Cor. 10, 17) ; merito ergo Sanctus Ioannes Chrysostomus adiungit: «Si autem ex eodem, et idipsum efficiamur omnes, cur non eandem caritatem exhibemus, et ea ratione unum efficiamur?» (In Epist. 1 ad Cor., Hom. 24, 2 ; PG 61, 200). Sane optandum est quam maxime, ut in isto Conventu Eucharistico fiamma verge fraternitatis exardescat, qua Christiani accendantur, ut aliorum vulneribus, sive ad animam sive ad corpus pertinentibus, medeantur, ut sublevent aërumnis afflictos, ut inopia vexatos reficiant.